BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BKHCN-ƯDPTCN
V/v hưởng ứng Ngày Đổi mới sáng tạo

thế giới năm 2023

    Hà Nội, ngày         tháng 4 năm 2023

 Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Đại học Quốc gia Hà Nội;

- Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam;

- Trung ương Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

Ngày 21 tháng 4 hằng năm được Liên hợp quốc (UN) chọn làm Ngày Đổi

mới sáng tạo thế giới (The World Creativity and Innovation Day) nhằm nâng cao

nhận thức về vai trò của sáng tạo và đổi mới trong mọi khía cạnh của sự phát triển

con người.

Thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao, Bộ Khoa học và Công

nghệ trân trọng đề nghị các Bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương; Ủy ban nhân

dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm, chỉ đạo, tổ chức các hoạt

động thiết thực, phù hợp để hưởng ứng Ngày Đổi mới sáng tạo thế giới năm 2023,

cụ thể như sau:

1. Khẩu hiệu:

- “Đổi mới sáng tạo - Khơi nguồn tri thức”;

- “Đổi mới sáng tạo - Nền tảng thúc đẩy phát triển quốc gia hiện đại”;

- “Đổi mới sáng tạo - Nâng cao giá trị cuộc sống”.

2. Thời gian:

Từ ngày 19/4/2023 đến hết ngày 21/4/2023; có thể phối hợp, kết nối với các

hoạt động để hướng đến chào mừng Ngày Khoa học và công nghệ Việt Nam 18/5.

3. Các hoạt động chính:

- Treo pano, băng rôn, áp phích khẩu hiệu tuyên truyền tại các khu vực công

cộng, đường phố, trụ sở cơ quan và các địa điểm phù hợp khác.

- Phối hợp với các cơ quan phát thanh, truyền hình, thông tấn, báo chí của

Trung ương và địa phương tăng thời lượng phát sóng, đăng tải các nội dung về kết

quả triển khai hoạt động KH&CN và đổi mới sáng tạo.

- Tổ chức các hội thảo chuyên đề, tọa đàm, giao lưu trực tiếp hoặc trực tuyến

về KH&CN và đổi mới sáng tạo.

2

- Biểu dương, động viên, khen thưởng hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền khen

thưởng các tập thể, cá nhân xuất sắc, có nhiều đóng góp cho việc thúc đẩy hoạt

động đổi mới sáng tạo, sở hữu trí tuệ.

Bộ Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, tổ

chức thực hiện và gửi kết quả thực hiện về Bộ Khoa học và Công nghệ (qua Cục

Ứng dụng và Phát triển công nghệ) trước ngày 30/5/2023 để tổng hợp./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà (để b/c);

- VPCP (Vụ KGVX, Vụ TH);

- Ban Tuyên giáo TƯ; Ban KTTƯ (Vụ Xã hội);

- Sở KH&CN các tỉnh, TP trực thuộc TƯ;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Trần Văn Tùng;

- Website Bộ KH&CN;

- Lưu: VT, ƯDPTCN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Thế Duy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T16:39:52+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Thứ trưởng Bùi Thế Duy<btduy@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T16:52:48+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Văn phòng Bộ<vp@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T16:52:49+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Văn phòng Bộ<vp@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T16:55:22+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!